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Çocu un Çalı malarına
Fırsat Tanıyın

Bırakın yaparak, bozarak ö rensin. Kendi i ini

kendi yapsın. Çocu un yapaca ı i i siz yaparsanız

büyüdü ünde her zaman koltuk de ne i gibi sizi 

arar. Oyun oynamalarını, bilgisayar kullanmala-

rını ve televizyon seyretmelerini kontrol altına

alın. Kontrolsüz faaliyetler saldırganlık, iddet ve 

cinsellik problemlerini beraberinde getirir.

Sevgiye dayalı bir e itim uygulayın. Korkuya 

dayalı bir e itimin faydasından daha çok zara-

rı olaca ını unutmayalım. Ceza ile yeti en çocuk 

kar ısındaki insana ceza uygulamaya meyillidir. 

Fırsatını buldu u anda yedi i daya ın acısını çı-

karmak isteyerek cezaya yönelir.

Çocu unuzun Mükemmel 
Olmasını Beklemeyin

 Yapılan ufak tefek hataları affedin. Ele tiride

cimri, takdir ve övgüde cömert olun. Risk alınma-

dan ba arının gelmeyece ini bilerek çocu unuzu

risk aldı ında destekleyin, kösteklemeyin. Emek 

olmadan yeme in olmayaca ını bilelim. Çalı -

manın sonunda ödül vardır. Edison’a soruyorlar: 

“Ampulü bulmak için binlerce deney yaptınız, fa-

kat ba arılı olamadınız. Hâlâ deneye devam ede-

cek misiniz?” Edison:  “Ben ba arısız olmadım.

Ampulü ke fedemeyen bir yol daha ke fettim.”

diye dâhiyane bir cevap veriyor. Ba arısızlı ı or-

tadan kaldırmanın en kısa yolu kötü inançları yok 

etmektir. Gelin bu kötü inançlara bir göz atalım.

Ben yapamam, beceremem, hiç anslı de ilim,

her i im kötü gidiyor, kendimden utanıyor, nef-

ret ediyorum, bu i te asla ba arılı olamam. 

Sorumluluk ve 
Kendine Güven

Çocuklarımıza verece imiz görev ve sorumlu-

luklar onların kendine güvenini, sorumluluk üst-

lenebilme, kendini ifade edebilme, ba kalarını

anlayabilme, sorumluluklarının farkında olma, i

yapma, üretme ve ya ama sevinci gibi çok önem-

li özellikleri kazanmalarını sa lar. Bu görev ve 

sorumlulukları verirken; çocu umuzun ya ına,

ö renme hızına, ilgi alanlarına, i in angarya ol-

mamasına, yapamayaca ı i  olmamasına, sa lık-

lı geli imine katkı sa layacak yönünün bulunma-

sına dikkat etmeliyiz. Çocu umuza yararlı olmak, 

onunla iyi bir ili ki kurmak, i birli i yapmak isti-

yorsak; onun dünyasına girip duygularını payla-

arak, anladı ımızı gösterip problemlere birlikte 

çözüm bulmalıyız. Çocu uma ders çalı tıramı-

yorum, ba arılı olamıyor, ceza verdim, harçlı ını

kestim, televizyon seyrettirmedim, bilgisayarda 

oyun oynamasına izin vermedim yine de bunla-

rın hiçbir yararını görmedim diyorsanız…

Gelin o zaman bir de unları deneyelim; Onun-

la birlikte zaman geçirmeye, payla maya, onu 

kucaklamaya, sevip ok amaya, onu dinleyerek, 

anlamaya hazır mıyız? Çocu umuzun karnını do-

yurmaktan daha önemlisi onun ruhunun doyu-

rulması oldu unu, duygusal açıdan beslenme-

sinin gereklili ini unutmayalım. Çocu umuzun

geli im dönemlerinde; ne oldu bu çocu a rahat 

durmuyor, laf dinlemiyor, durup dururken nasıl

oldu da de i ti deme yerine, çocu umuzun geli-

im özelliklerini, isteklerini, sorunlarını ve bek-

lentilerini bilerek, sa lıklı bir insan olarak yeti -

tirmenin zevkini alıp, anne-baba olmanın verdi i

mutlulu u da en güzel bir ekilde tatmı  oluruz.

Sevgili anne-babalara unları söylemek istiyo-

rum. Çocu unuzun görevlerini üstlenmeyin, on-

lara yardımcı olun, onları yönlendirin. Zamanla-

rını en iyi ekilde kullanmalarını ö retin, ba arıda

ölçünün ba kalarıyla de il insanın kendisiyle ya-

rı ı oldu unu hatırlatın. Çocu unuzun özellikle-

rini çok iyi bilerek onları tanıyın ki beklenti düze-

yiniz gerçekçi olsun. Çocu unuzun kapasitesine 

ve bireysel özelliklerine uygun çalı ma yöntemle-

rini belirleyin.

Sevgili veliler; ba arılı bir ileti im için önce 

kar ımızdakine saygı duymamızın, gerçekçi ve 

do al davranı ımızın, olaylara kar ımızdakinin

gözüyle bakmanın ve onun dü üncelerini anla-

manın önemini asla unutmayın.


